
– Inicjatywa ma na celu zwrócenie uwagi

społeczeństwa na potrzebę systematycznego

uczestnictwa w badaniach profilaktycznych oraz

konieczność modyfikacji zachowań zdrowotnych, co

pozwoli ludziom na długie i aktywne życie w zdrowiu –

przekonuje Piotr Żołądek, członek Zarządu

Województwa, który także tego dnia skorzystał badań.

Badania wykonywali pracownicy Wojewódzkiego

Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. W akcji

uczestniczyli również przedstawiciele

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii udzielając

porad prozdrowotnych ze szczególnym

uwzględnieniem profilaktyki antynowotworowej, a

także Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego

Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka

Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania

Raka Szyjki Macicy informując o badaniach

mammograficznych i cytologicznych oraz

przeprowadzając instruktaż samobadania piersi na

fantomach. Każdy uczestnik akcji uzyskał porady

dotyczące zdrowego stylu życia oraz otrzymał

materiały edukacyjne.
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Na najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zajmie się kwestią połączenia

dwóch instytucji kultury - Muzeum Narodowego w Kielcach i Muzeum Regionalnego 

w Wiślicy. 

Od 1 czerwca tego roku Muzeum Regionalne

w Wiślicy będzie wojewódzką instytucją kultury. Staje

się tak na mocy uchwały Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego z 29 kwietnia tego roku w sprawie

wyrażenia zgody na przejęcie instytucji kultury

Muzeum Regionalne w Wiślicy oraz umowy

o przekazaniu przez Gminę Wiślica Województwu

Świętokrzyskiemu instytucji kultury „Muzeum

Regionalne w Wiślicy”.

Zmiana właścicielska służyć ma lepszemu

zabezpieczeniu zbiorów wiślickiego muzeum oraz

stworzyć warunki do jego rozwoju. Kolejnym krokiem

do realizacji tego celu ma być połączenie Muzeum

Regionalnego w Wiślicy z Muzeum Narodowym

w Kielcach i stworzenie z wiślickiej placówki oddziału

kieleckiego Muzeum Narodowego. 

Ponieważ jednak Muzeum Narodowe w Kielcach

od stycznia 2006 r. jest instytucją kultury

prowadzoną wspólnie przez Samorząd Województwa

i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego,

ostateczne połączenie muzeów – po podjęciu

uchwały przez Sejmik Województwa – nastąpi

w drodze umowy zawartej pomiędzy Województwem

Świętokrzyskim a Ministrem Kultury i Dziedzictwa

Narodowego. 

Wolę połączenia muzeów Minister Kultury

i Dziedzictwa Narodowego potwierdził w liście

intencyjnym podpisanym w maju 2014 r. Wola ta

została potwierdzona podczas spotkania

z przedstawicielami samorządu województwa w lutym

tego roku.

W trosce o zdrowie

Badania stężenia glukozy we krwi, poziomu ciśnienia tętniczego krwi oraz poziomu tlenku

węgla w wydychanym powietrzu – można była za darmo wykonać w Urzędzie

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. W ramach czerwcowych obchodów Dni

Walki z Rakiem przeprowadzono akcję profilaktyczno-edukacyjną dla mieszkańców.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa

podczas akcji zdrowotnej w urzędzie

marszałkowskim.

Projekt uchwały sejmiku w sprawie połączenia obu instytucji kultury przyjął Zarząd Województwa

Świętokrzyskiego. 

– Wnętrze pojazdu wyposażono w 155

komfortowych miejsc siedzących. Pociąg

jest w pełni dostosowany do przewozu

osób niepełnosprawnych z wydzielonymi

miejscami do bezpiecznego podróżowania

i windą. Są tu także specjalne miejsca do

przewożenia rowerów oraz dużych bagaży.

Udogodnieniem dla pasażerów są również

m.in. klimatyzacja, gniazdka elektryczne

przy fotelach, możliwość korzystania

z bezpłatnego bezprzewodowego

internetu czy też zakupu biletu

w automacie biletowym – wylicza

wicemarszałek Jan Maćkowiak.

ACATUS PLUS dołączył do rodziny 6

komfortowych pojazdów trzyczłonowych

IMPULS produkcji NEWAG S.A.,

użytkowanych przez pasażerów na terenie

województwa świętokrzyskiego od

października 2014 roku oraz 4 „Elfów”.

Środki na jego zakup pochodzą z dotacji

celowej budżetu państwa oraz funduszu

kolejowego. Wyprodukowała go Spółka

PESA z Bydgoszczy. 

Pojazd już rozpoczął pracę na pełnej

mocy. Będzie on dedykowany głównie do

obsługi połączeń na trasie Kielce

– Sędziszów. 

Pojedziemy nowym szynobusem

Warty blisko 12 milionów złotych, nowoczesny, trójczłonowy pojazdu szynowy ACATUS PLUS

z napędem elektrycznym dołączył do świętokrzyskiego taboru. Pociąg oficjalnie

zaprezentowano na stacji Skarżyska-Kamienna. 

W bogatym programie imprezy znajdzie się

Giełda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty

– Świętokrzyskie Smaki”, występy zespołów

folklorystycznych, folkowych, pokazy i kiermasze. 

Z okazji Dnia Dziecka organizatorzy zaplanowali

mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Będzie można

wziąć udział w rodzinnym agroturnieju czy zrobić

ekozwierzątko. Moc wrażeń dostarczy Osada

Średniowieczna z Huty Szklanej. Szereg

interesujących gier, zabaw i konkursów zapewni

też samo Muzeum Wsi Kieleckiej. 

Na scenie głównej zagrają zespoły polskiej

muzyki tanecznej, m.in. SUMPTUASTIC. 

Głównym punktem Jarmarku będzie

gromadząca co roku kilkudziesięciu wystawców

giełda agroturystyczna „Swojskie Klimaty

– Świętokrzyskie Smaki” oraz dwa konkursy dla

wystawców: „Zabawka ludowa” oraz kulinarny

„Wiejskie smaki dzieciństwa”.

Zapraszamy na Jarmark

Już po raz jedenasty zapraszamy na organizowany przez Urząd Marszałkowski oraz Muzeum

Wsi Kieleckiej Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny, który w tym roku odbędzie się 5

czerwca w Parku Etnograficznym w Tokarni. 

Prezentacja „Acatusa” z udziałem wicemarszałka Jana Maćkowiaka.

Ubiegłoroczny Jarmark Agroturystyczny cieszył się

dużym zainteresowaniem najmłodszych

mieszkańców naszego regionu.

Sejmik zadecyduje o połączeniu muzeów


